
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l,
 D

av
id

 K
ai

fo
š

Il
u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

4
. 
4
. 
2
0
1
8

ZAMRAZILO MĚ
Jako mladí kluci jsme s partou

kamarádů jezdili velmi rádi do skal-
natého kraje nedaleko Prahy — do
kraje plného roklí, podzemních štol
i malých jeskyní. Jedna z pověstí,
která tato místa opřádala, říkala, že
kdysi dávno, když zde ještě byly
v provozu veliké kamenolomy, zde
zahynulo několik dělníků při přírodní
katastrofě končící závalem někte-
rých štol. Jeden dělník se přesto
dostal ze zasypané chodby otvorem,
kterým by sotva prolezlo malé dítě.

Rádi jsme si o této pověsti povídali
u večerních táboráků a samozřejmě
rozebírali, zda to či ono by se takto
mohlo skutečně stát. To, že by
dospělý člověk mohl prolézt otvorem
velkým sotva pro dítě, jsme pochopi-
telně považovali za takovou vypra-
věčskou latinu.

Po mnoha letech i různých pooto-
čeních osudovým kolem, když jsme
zůstali s dcerkou, tehdy devítiletou,
sami, jsem jí na její vyptávání o na-
šich kamarádských výpravách vyprá-
věl.

Moc se chtěla do těchto míst
podívat. Slíbil jsem jí to a jednou se
nám to opravdu povedlo, bylo krásně
a stěny lomů zalévalo slunce.

Byli jsme se podívat i v jedné
podzemní chodbě. Při cestě touto
chodbou zpět jsme se potkali s jed-
ním trampem, který nám řekl, že
kousek od vstupu, kterým jsme sem
my i on vešli, je ještě jeden východ,

ovšem mnohem menší. Oba, dcera ze
zvědavosti, já snad z jakési nostal-
gické vzpomínkové vášně, jsme
zatoužili se k tomuto východu podí-
vat.

Byl opravdu malý. Dcerce jsem
řekl, že já půjdu první a jestli se to
povede mně, ona se nemusí ničeho
bát, protože určitě se protáhne
i ona.

Začal jsem s plazením. Okraje
pukliny se začali jaksi přibližovat. No
snad se radši vrátím, napadlo mě. Ale
jak se sakra vrátím, měl jsem co
dělat, abych se pohyboval dopředu.
Naštěstí zem pokrývalo jakési
blátíčko takže po chvíli snažení se mi
přece jen podařilo protáhnout,
ovšem jak! Měl jsem pocit jako mě
právě schroupal váleček na nudle.
Dceři se sice dařilo lépe, i když také
se protáhla s obtížemi. Když jsem jí
pomáhal ven, uvědomil jsem si, že
jsem vlastně prolezl otvorem, kte-
rým i ona jako malé dítě jen sotva
prolézá. V té chvíli, nepřeháním, mě
doslova zamrazilo v zádech.

strašidelný

duben 2018

Jak to zvládáme
21. 3. — byl konec mrazivého týdne. Svítilo slunce a tak jsme začali venku.

Na zahradě byla připravena překážková dráha — podlez, přeskákej, vyměň
granáty, přeskákej, podlez, tref kruh špalíky — a to dvakrát po
sobě.
Po odstrojení jsme se v klubovně rozdělili na dvě části a pustili se

do „bramborové štafety“. Po třech kolech, kdy už bylo jasné kdo
vyhrál, jsme si připomněli Gingo a vyluštili přečetli si první dvě
zprávy před hrou, které organizátoři rozesílají. A tak víme, že
Gingo je náš strom a že pochází z Číny.
V dalším jsme se rozdělili do dvojic — jeden byl řídil druhého,

robota. Slovními pokyny oslepený robot hledal bombu, a na správ-
ném místě ji zlikvidoval.
Trochu jsme přetáhli, rozdali si »nové číslo« oddílového časopi-

su, návratku na Gingo a rozběhli se k domovům.
28. 3. — už bylo docela teplo, velikonoce se blíží a tak i my měli dne velikonoční náplň.

Nejprve jsme si z venku na dveřích přečetli zprávu (tedy, ten, kdo to doká-
zal) a pak se jali plnit napsaný úkol — deset písmen na deseti hřebících… cílem
bylo z těch deseti písmen složit slovo VELIKONOCE. Nejrychleji se to podaři-
lo Ondřejovi, gratujuji, dobrá práce.:-)

Ten kdo měl heslo pro dnešní den se přesunul do klubovny a tady na něj čekal
»VELKÝ ZÁVOD«. Některým se podařilo zastavit se na poli s úkolem a s potě-
šením musím říct, že splnili všichni.

Potom jsme ještě zkoušeli komu se podaří postavit dvacetník na okraj
sklenice a pak… to těžší, komu se podaří fouknout do dvacetníku tak, aby
sklenici přeletěl a nespadl do ní. Tady se ukázali přeborníky Veverka a Ondřej
— taky dobrá práce…:-)

No a potom přišel na řadu dnešní hlavní cíl — velikonoční ozdoby. K výběru bylo
několik možností, od stojánků na vejce přes figurky zapichovací až po figurky
visící… Kromě sabotéra ukázali všichni, že mají docela dobrý výtvarný talent.

Nakonec jsme si ujasnili, kdo půjde na Gingo, šifry z Ginga pro dnešní den
dostali všichni domů a popřáli si pěkné svátky.

CO SE STALO

S
IH A S APA

307



Nazdar luštitelé. Gingo máte možná už za sebou a tento kousek jste tam určitě
potkali. Takže vyluštěte a odpovězte. Malá nápověda na kartičce morseovky není jen
morseovka.

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@
Řešení z minulého čísla: »na obrázku byli tři nindžové «

6
5

9

15

30

–

16

–

17

23

16

11

21

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 7.3. 14.3.21.3. 28.3.s305

*

n –

* –

n –

*

d

–

–

–

–

9

–

–

–

p 3 –

–

–

– –

* – ––

r 6 5

9 7

3 3

6 –

10 8

6 6

–

* 9 6–

–

–

9.

z – –Maťo

10.
11.
12.
13.
14.

16.
15.

2.

* – –

Paťa

7.

4.

Tete

Dave

Ondřej 16á 3 4

3 6

–

Matyáš

Jáša

Matouš

Adam
Ríša

Olča

pořadí

Veverka
Kája

Kája ml

Lucka
26*

i

7 9

7 8

8 6

– –

6 –

– –

3

–

–

Tomáš

9y – –

b
ř
ez

en

V posledních 14 dnech jsme
se posunuli na plánu jednou.
Na úkolech se zastavili Tete,

Maťo, Kája a Áďa — a všichni úkol splnili, nebo si zlepšili čas… pěkné:-)

5

–

–

–

6

8

4

–

7

5

–

–

9

7

3
–

15;1  7;10;15;7;22  11;20;21;5  20;5

17;16;21;12;1;13;10  20  17;26;19;1;14;10;

4;16;22.  17;1;14;1;21;22;11;5;21;5  20;10

11;1;12  20;5  11;14;5;15;16;23;1;13;1

14;5;20;21;20;12;1  3;1;20;21  12;4;5

17;26;19;1;14;10;4;1  20;21;1;13;1?

1  23;10;21;5  3;16  27;1  15;1;17;10;20;26

15;1  17;26;19;1;14;10;4;5  2;26;13;26?

Před velikonocemi jsme měli tvůrčí schůzku a během ní jsme vyráběli

ozdoby různého druhu. Některé byly jednodušší, jiné trochu kompliko-

vanější.

CO SE STALO

Velikonoční ozdoby


